



ประกาศเทศบาลตำบลไม้ยา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลไม้ยา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโดยวิธีตกลงราคา โครงการก่อสร้าง ถนนคสล. บ้านร่องกอก หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ยาขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือให้ได้ พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตรม. จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดของเทศบาลตำบลไม้ยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านร่องกอก หมู่ที่ ๓
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๐,๐๐๐- บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างก่อสร้างถนนคสล. บ้านร่องกอก หมู่ที่ ๓ ตำบลไม้ยาขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร หรือให้ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ตรม. จำนวน ๑ โครงการ ตามรายละเอียดของเทศบาลตำบลไม้ยา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๓๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร ๔
 - ๕.๒ แบบ พร ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชัยณรงค์ ศรีอินทฤทธิ์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลไม้ยา
 - ๖.๒ นายสิทธิกรณ เมืองก้อนกาศ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายปัทสกรณ์ บุญนะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

บัญชีตารางประมาณการค่าก่อสร้าง

แบบ พร.4 แผ่นที่ 1 / 1

โครงการ ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 4.00 ม ยาว 150.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือให้ได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า

600.00 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านร่องกอก หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาวันที่ 7 มกราคม 2559 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

ประมาณการโดย นายปัทสกรณ์ บุญนะ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ (บาท)	
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)	ราคาต่อ หน่วย	จำนวน (บาท)		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งผิวทางเดิม	600.00	ม ²			1.23	738.00	738.00	
2	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ	37.50	ม ³	367.07	13,765.13	99.00	3,712.50	17,477.63	
3	งานคอนกรีต 1:2:4	90.00	ม ³			436.00	39,240.00	39,240.00	
	3.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	604.80	ถุง	134.42	81,297.22			81,297.22	
	3.2 ทรายหยาบ	54.00	ลบ.ม.	367.07	19,821.78			19,821.78	
	3.3 หินย่อยผสมคอนกรีต	98.10	ลบ.ม.	447.52	43,901.71			43,901.71	
4	เหล็ก RB dai 15 มม.	27.00	เส้น	247.03	6,669.81			6,669.81	
5	ตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป dai 4 มม. @ 0.25 x 0.25 ม.	600.00	ตร.ม.	25.00	15,000.00	5.00	3,000.00	18,000.00	
6	แผ่นขานอ้อย ขนาด 1.20x2.40 ม.	1.04	แผ่น	420.00	437.50			437.50	
7	ท่อ PVC ขนาด dai 1" ชั้น 8.5	5.00	เส้น	65.42	327.10			327.10	
8	ไม้แบบ (ใช้ 25%)	11.25	ตร.ม.	579.44	6,518.70			6,518.70	
9	ค่าแรงประกอบแบบ	45.00	ตร.ม.			133.00	5,985.00	5,985.00	
10	แอสฟัลท์ผสมทราย	21.09	ลิตร	25.00	527.34	5.00	105.47	632.81	
								0.00	
ยอดรวมวัสดุและแรงงาน								241,047.26	
FACTOR F								1.3574	86,150.29
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								3,000.00	
รวมค่าก่อสร้างเบื้องต้น								330,197.54	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้นคิดเพียง								330,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปัทสกรณ์ บุญนะ)

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสิทธิกรณ เมืองก้อนกาศ)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลไม้ยา

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ฝ่ายประมาณราคา กองช่างเทศบาลตำบลไม้ยา

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการส่วนท้องถิ่น เทศบาลตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านร่องกอก หมู่ที่ 3 ตำบลไม้ยา อำเภอพญาเม็งราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาวันที่ 7 มกราคม 2559 ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง 21.00 - 21.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.2726		เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง	242,114.09	1.3574	328,645.67	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2509		เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานชลประทาน		1.3472		ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
5	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา	3,000.00		3,000.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
					ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
					ฝนทุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			331,645.67	
	คิดเป็นเงินประมาณ			330,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน			

พื้นที่ดำเนินการรวม 600.000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 550.00 บาท/ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ประมาณราคา.....หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ

(นายพัศกรณ์ บุญนะ)

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชัยณรงค์ ศรีอินത്യุทธ)

ตรวจ.....หัวหน้ากองช่าง

(นายสิทธิกรณ์ เมืองก้อนภาค)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสิทธิกรณ์ เมืองก้อนภาค)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายชัยณรงค์ ศรีอินത്യุทธ)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายพัศกรณ์ บุญนะ)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรี

(นายเอนก ไกลถิ่น)